


Wie begint?

Ronde 1



Het kortste antwoord

Ronde 1
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Ronde 2

Wie begint?



Ronde 2

Wat weet je?



20

20

20

Golf

20

Voor welke sporten in clubverband betaal je 
veel lidgeld?

Fitness

Schermen

Basket





Welke ingrediënten zitten er in het voedselpakket 
van de Colruyt in 2016 naast plantaardig 
broodsmeersel, gebroken prinsessenbonen, tonijn, 
doperwten en jonge wortelen?

20

20

20

20

tomatenblokjes

appelmousseline

rijst

aardbeienconfituur



Wat zijn de goedkoopste kampmaaltijden?

20

20

20

20

Wortelpuree met worst

Macaroni (hesp en kaassaus)

Pannenkoeken

Spaghetti (bolognese)



Wat zijn veelgehoorde drempels voor mensen in 
armoede om naar de jeugdbeweging te gaan?

Schaamte

Uniform te duur

Te veel materiaal om op kamp 
te gaan

Lidgeld te duur

20

20

20

20



20

20

20

20

Wat weet jij over Facebook?

Sociaalnetwerksite

Mark Zuckerberg

Timeline

Like
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Wie begint?



Ronde 3

Puzzel



Leerplicht

Laaggeletterd

Windmolen Niet schrijven

Budgetmeter (Zonder) diploma

Niet lezen Watervalsysteem Gsm opladen

30

30

30

Onderwijs 

Elektriciteit 

Analfabetisme 



Jeugdbeweging Tekenschool Recht op eigendom

Geen loon Recht op vereniging C4

(Duur) lidgeld Universeel Ontslagen

30

30

30

Vrije tijd 

Werkloos 

Mensenrechten 



Woning Adres Geen eten, wel 
smartphone

Alle Marokkanen rijden
met BMW Huurwaarborg Niet voorzien in

levensbehoeften

Wit laken Arm = lui >< welstand

30

30

30

Huisvesting 

Vooroordelen 

Armoede 



Ziek 

Live now, pay later

Uitsluiting Op afbetaling

Onrechtmatig 
onderscheid Weinig medicatie

Geld lenen
Doktersbezoek 

uitstellen Minderheden 

30

30

30

Gezondheid  

Discriminatie 

Schulden 



Loonbrief Maandbudget Milsana

Dunne kleren River Enkel glas 

Uitkering Olé Geen verwarming 

30

30

30

Inkomen 

Koud 

Aldi
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Wie begint?



Ronde 5

Crearmoede
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Wie begint?
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Het gekke web
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Wie is de slimste ploeg?


